
Fibre optique

Compléter avec les termes suivants : gaine, protection, coeur

Identifier les connecteurs suivants :

Identifier le type de fibre : monomode, multimode gradient d’indice, multimode saut d’indice



Donner la dimension du coeur et de la gaine de OM1, OM2, OM3, OS1

D’après le tableau précédent donner le ou les protocole(s) à utiliser ainsi que le ou les type(s) de
fibre possible pour une connexion de 1Gbit/s et 300m :

D’après le tableau précédent donner le ou les protocole(s) à utiliser ainsi que le ou les type(s) de
fibre possible pour une connexion de 10Gbit/s et 370m.

D’après le tableau précédent donner le ou les protocole(s) à utiliser ainsi que le ou les type(s) de
fibre possible pour une connexion de 10Gbit/s et 5km.

Donner les avantages de la fibre optique par rapport à un câble cuivre

Donner les avantages et inconvénients d’une fibre optique monomode par rapport à une multimode.

Donner les acronymes de SFP et GBIC 

Donner l’acronyme de RX et TX.

Donner le composant permettant d’émettre dans une fibre optique

Donner le composant permettant de recevoir un signal optique



Donner la longueur du câble :
Donner le type de connecteur :
Donner la marque du connecteur :
Donner la longueur d’onde utilisée lors du test :
Donner la composition du câble : 

Donner la signification de SM et MM
Donner les diamètres du coeur et de la gaine correspondantes au type SM et MM
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Compléter le tableau suivant :
Marque Référence Type (mono/multi) Connecteur Longueur d’onde Distance
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2
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5


